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Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom dużej grupy 
mieszkańców oraz w dbałości o Państwa komfort 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Silesia podjęła działania 
mające na celu wdrożenie tzw. e-kartoteki.
E-kartoteka to system zdalnego dostępu do 
wpłat, zobowiązań, rozliczeń  dotyczących 
Państwa lokalu mieszkalnego za pomocą stand-
ardowej przeglądarki internetowej. E-kartoteka 
daje możliwość analizowania swoich zobowiązań 

i wpłat bez potrzeby wychodzenia z domu. In-
formacje są dostępne 24 godziny na dobę przez 
7 dni w tygodniu, a nie tylko w godzinach pracy 
spółdzielni.
W najbliższym czasie dostarczymy do Państwa 
skrzynek pocztowych hasło oraz login wraz 
z wszelkimi informacjami dotyczącymi sposobu 
korzystania z elektronicznej formy dostępu do 
swojej kartoteki. ●

Zdrowych, pogodnych,
pełnych wiary, nadziei i miłości

Świąt Wielkanocnych
radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół 

oraz Wesołego Alleluja

Wszystkim 
Mieszkańcom

życzą
rada Nadzorcza, 

Zarząd i Pracownicy
sM sILesIa

POLSKA SENIORA
Klub Aktywnego Seniora „Anziano” (ul. Północna 32) zaprasza seniorów 

20.04.2018 r. o godz. 10:00 na kolejne spotkanie przy słodkim poczęstun-
ku, które tym razem poprowadzi pani Ewa Kołodziej - poseł na Sejm RP VII 
i VIII kadencji. Przybliżona zostanie tematyka dotycząca programu „Polska 
Seniora”, który jest odpowiedzią na wszystkie potrzeby osób starszych 
w Polsce. Polscy seniorzy zasługują na godne, zdrowe i aktywne życie.

Podczas spotkania przedstawione zostaną również informacje na 
temat kopert życia oraz zespołu walki z cukrzycą.

SeNiORZe PRZyJdŹ i dOŁĄCZ dO dySKUSJi!
TWÓJ GŁOS JeST WAŻNy!

E-kartoteka

Plan został sporządzony w opar-
ciu o wykonanie 2017 r. oraz przy 
uwzględnieniu m.in. wskaźników 
makroekonomicznych, takich jak 
wzrost płacy minimalnej o 5%, 
wzrost przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej o 5,54%, 
prognozowany wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych o 2,3%.

Planowany na koniec 2018 r. wynik 
związany z eksploatacją i utrzyma-
niem nieruchomości w br. z uwzględ-
nieniem pożytków roku 2017 wynosi 
625 tys. zł, a na funduszu remonto-
wym 814 tys. zł (kumulowanie środ-
ków na przyszłe remonty).

Wysokość założonego odpisu na 
funduszu remontowym uwzględnia 
osiągnięte wyniki oraz potrzeby 
remontowe roku bieżącego. Zakres 
rzeczowy robót remontowych został 
określony w oparciu o wykonane 
przeglądy nieruchomości i był oma-
wiany z Radami Osiedlowymi.

Koszty niezbędnych w 2018 r. 
konserwacji i napraw oraz pielęg-
nacji zieleni zostały zaplanowane 
na podstawie przeglądów zasobów 
i posiadanej wiedzy co do ich stanu 
technicznego.

Na podstawie planu gospodarczo–
finansowego kalkulowane są staw-
ki opłat „czynszowych” dla każdej 
nieruchomości, ewentualne zmiany 
stawek rozpatruje się komplekso-
wo tj. z uwzględnieniem wszystkich 
składników opłat.

Przy kalkulowaniu stawek opłat 
brano pod uwagę nie tylko pokrycie 
bieżących kosztów danego roku, 
ale także uzyskany wynik roku 
poprzedniego, osiągnięte pożytki 
oraz planowany wynik zamknięcia 
na poszczególnych nieruchomoś-
ciach na poziomie pozwalającym 
utr zymać płynność finansową 
nieruchomości oraz uniknąć zbyt 
wysokich podwyżek opłat w latach 
następnych.

W planie na rok 2018 kalkulacje 
opłat zostały sporządzone:

– w rozbiciu na 74 nieruchomości 
budynkowe,

– przy założeniu, że część wyni-
ku z działalności gospodarczej 
spółdzielni z 2017 r. w wysokości 
1.790.150,36 zł. Walne Zgromadze-
nie przeznaczy na zasilenie wyniku 
gospodarowania nieruchomościami, 
co oznacza, że skalkulowane stawki 
opłat są niższe o 1,14 zł/m2/m–c.

W bieżącym roku konieczne było 
dokonanie regulacji w części nieru-
chomości opłat m.in. dla członków 
spółdzielni posiadających własnoś-
ciowe lub lokatorskie prawo do loka-
lu bądź prawo odrębnej własności 
i tak:

< dla członków posiadających 
spółdzielcze prawo do lokalu:

– podwyżki od 0,05 zł/m2 do 
0,32 zł/m2 dla 18 nieruchomości tj:
(Żurawia 22, Żurawia 28, Jaworowa 
20–20B 22–22A, Spółdzielczości 
32, Jankego 119–119A, Fredry3, 
Fredry 5, Targowa 1–11, Zbożowa 
14A, Zbożowa 41, Północna 34A, 
Głogowska 32, Głogowska 36, Rado-
ckiego 76–94, Radockiego 96–114, 
Radockiego 152, Radockiego 186–
196, Radockiego 198–208);

– bez zmian stawka ogółem dla 56 
nieruchomości.

< dla członków posiadających 
odrębną własność:

– podwyżki od 0,01 zł/m2 do 0,37 
zł/m2.

Na stronie 3 przedstawiamy wykaz 
stawek dla członków w podziale na 
spółdzielcze i własnościowe prawo 
do lokalu oraz odrębną własność. 
Będą one obowiązywały od 1 lipca 
br.

Plan gospodarczo–finansowy wraz 
z kalkulacją stawek dostępny jest do 
wglądu w administracjach osiedlo-
wych oraz siedzibie spółdzielni przy 
ul. Głuszców 9 (pok. nr 13). =

PLAN 
GOSPODARCZO–FINANSOWY 

NA 2018 ROK
Rada Nadzorcza w dniu 26 marca zatwierdziła 
plan gospodarczo–finansowy naszej spółdzielni 
na rok 2018.

Konkurs na NAJPIĘKNIEJSZY 
BALKON i RABATĘ ROKU 2018
„Ogród powinien przede wszystkim dawać szczęś-
cie i ożywiać umysł swoim pięknem” – napisała 
Gertrude Jekyll, brytyjska architekt ogrodów.

Ogrodnictwo, to kreatywne upięk-
szanie. Nie musi to dotyczyć tylko 
ogrodów –  wspaniałych, dosko-
nale skomponowanych i bogatych 
w rośliny, kwiaty i drzewa przestrze-
ni. Może ono – w mikroskali – doty-
czyć także balkonów, rabat, małych, 
przyblokowych ogródków. Ogrodnicza 
pasja może każdemu dostarczać 
wiele przyjemności. A „kreatywne 
upiększanie” może bardzo pozytyw-

nie wpłynąć na  estetykę naszego 
najbliższego otoczenia. 

Każdy może zajmować się ogrodni-
ctwem. W porównaniu z innymi zain-
teresowaniami i hobby ogrodnictwo 
ma bardzo dużo do zaoferowania. 
Zapewnia większą aktywność fizycz-
ną niż np. szachy, jest zdecydowa-
nie bezpieczniejsze niż większość 
sportów, nie wymaga wyjazdów ani 
wydawania ogromnych pieniędzy na 

specjalistyczny sprzęt. Nie jest to też 
hobby, z którego trzeba w pewnym 
wieku zrezygnować. 

dOKOŃCZeNie NA STR. 4



Od 1 marca 2018 r. wysokość naj-
niższej emerytury wynosi 1.029,80 
zł brutto, w związku z czym o doda-
tek mieszkaniowy można się ubie-
gać, jeżeli średni dochód na jedną 
osobę nie przekracza:

–  wysokości 175% najniższej 
emerytury (brutto) – dla osoby 
mieszkającej samotnie, to jest 
1.802,15 zł

–  wysokości 125% najniższej 
emerytury (brutto) – dla rodzi-
ny, w której są co najmniej dwie 
osoby, to jest 1.287,25 zł

Wielkość mieszkania, która ma 
wpływ na otrzymanie dodatku nie 
uległa zmianie.

Dla przypomnienia podajemy, że 
nie może ona przekroczyć:

–  dla 1 osoby 35 m2

–  dla 2 osób 40 m2

–  dla 3 osób 45 m2

–  dla 4 osób 55 m2

–  dla 5 osób 65 m2 + 5 m2 dla 
każdej następnej osoby.

Dopuszczalne jest przekroczenie 
powierzchni normatywnej do 30%.

Jeśli w lokalu mieszka osoba 
niepełnosprawna, poruszająca się 
na wózku lub niepełnosprawność 
wymaga zamieszkiwania w odrębnym 
pokoju, wielkość powierzchni norma-
tywnej zwiększa się o 15 m2.

Wnioski o dodatek mieszkaniowy 
są do pobrania na stronie interne-
towej MOPS www.mops.katowice.pl 
lub w Terenowym Punkcie Pomocy 
Społecznej. Wypełniony wniosek 
należy złożyć w siedzibie Terenowe-
go Punktu Pomocy Społecznej przy 
ul. Łętowskiego 6a. =
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Zbliża się Walne 
Zgromadzenie 

Od poprzedniego Walnego Zgro-
madzenia Spółdzielni, które odbyło 
się w czerwcu 2017 r., doszło do 
zmian w przepisach Ustawy o spół-
dzielniach mieszkaniowych obowią-
zujących od dnia 9.09.2017 r. oraz 
zmian statutu SM „Silesia”, obowią-
zujących od dnia 27.10.2017 r. 

Przede wszystkim zmienił się krąg 
osób będących członkami spółdziel-
ni, którzy mogą brać udział w Wal-
nym Zgromadzeniu. Członkowie biorą 
udział w Walnym Zgromadzeniu 
osobiście albo przez pełnomocnika. 
Pełnomocnik nie może zastępować 
więcej niż jednego członka. Pełno-
mocnictwo powinno być udzielone na 
piśmie pod rygorem nieważności. 

Z mocy ustawy członkami spół-
dzielni obok tych osób, któr ym 
przysługuje spółdzielcze lokatorskie 
prawo do lokalu mieszkalnego, stały 
się wszystkie osoby fizyczne, którym 
przysługuje spółdzielcze własnościo-
we prawo do lokalu mieszkalnego 
lub o innym przeznaczeniu. 

Członkami spółdzielni z mocy 
ustawy są oboje małżonkowie, jeże-
li prawo do lokalu przysługuje im 
wspólnie. 

Członkowie którzy posiadają włas-
ność lokalu nadal zachowują człon-
kostwo. Właściciele lokali uzyskują 
członkostwo na swój wniosek. 

Natomiast z mocy ustawy ustało 
członkostwo dotychczasowych człon-
ków oczekujących, bowiem spółdziel-
nia nie prowadzi działalności inwe-
stycyjnej i nie zawierała z nimi umów 
o budowę lokali. 

W czerwcu 2018 r. mija kaden-
cja Rady Nadzorczej Spółdzielni. 
Zgodnie z przyjętą w zeszłym roku 
nowelizacją statutu, zmianie uległa 
procedura zgłaszania kandydatów do 
Rady Nadzorczej.

Rada Nadzorcza składa się z 7 do 
9 członków spółdzielni wybranych 
przez Walne Zgromadzenie, przy 
czym na początek kadencji dokonuje 
się wyboru 9 członków Rady Nadzor-
czej. Kandydatów do Rady Nadzor-
czej zgłaszają członkowie spółdzielni 
do biura Zarządu Spółdzielni na dwa 
tygodnie przed terminem Walnego 
Zgromadzenia. Zgłoszenie kandyda-
tów powinno być złożone na piśmie 
z podaniem imienia i nazwiska kan-
dydata, jego pisemną zgodą na kan-
dydowanie i adresem zamieszkania 
a także określeniem, jakie ma on 
przygotowanie do pełnienia funkcji 
w Radzie Nadzorczej, w tym jakie ma 
wykształcenie, praktykę i znajomość 
prawa, zagadnień finansowych, czy 
przepisów w zakresie budowlano-
remontowym. Ponadto powinien zło-
żyć pisemne oświadczenie w spra-
wach dotyczących prowadzenia 
działalności konkurencyjnej ze spół-
dzielnią, pozostawania w sporze 
sądowym ze spółdzielnią i zalegania 
w opłatach za używanie lokalu. Zgło-
szenie wymaga poparcia co najmniej 
15 członków spółdzielni i powinno 
zawierać: imiona, nazwiska i podpisy 
członków popierających kandydata. 
Stosowne druki dotyczące zgłoszenia 
kandydatów będą do odbioru w biu-
rze spółdzielni przy ulicy Głuszców 
9 (pokój 23).

Zgłoszenia kandydatów do Rady 
Nadzorczej udostępnia się członkom 
do wglądu w siedzibie Zarządu Spół-
dzielni, co najmniej na 7 dni przed 
terminem Walnego Zgromadzenia.

Nadal obowiązuje zasada, że nie 
można być członkiem Rady Nadzor-
czej dłużej niż dwie kolejne kaden-
cje.=

W lutym tego roku odszedł 
od nas na zawsze

Śp. JAN GIERLOTKA
Przepracował w naszej Spółdzielni 7 lat.

W 2014 roku przeszedł 
na zasłużoną emeryturę.

Był niezwykle pogodny, radosny i koleżeński.
Doceniany przez mieszkańców 

oraz przez współpracowników i przełożonych.

W naszej pamięci, Kolego,  
pozostaniesz na zawsze!

Zarząd i Pracownicy SM SILESIA

DODATEK MIESZKANIOWY

OSiedle ŻURAWiA
<  wykonanie dokumentacji technicznej budynków ul. Żurawia 

34, 36, 38, 40, 42, 44, 37-43 i 68-70
<  remont balkonów ul. Żurawia 36 pion 3-23
<  wymiana zaworów podpionowych na instalacji c. o. ul. 

Żurawia 16, 22, 26, 28, 30 i 43
<  wymiana zaworów termostatycznych z głowicami na insta-

lacji c. o. ul. Żurawia 16, 22 i 28
<  montaż zaworów i b-pisów na pionach c. o. w miesz-

kaniach na ostatniej kondygnacji oraz wstawienie odpo-
wietrzników w grzejnikach ul. Żurawia 16, 22, 24, 26, 
28, 30 i 43

<  malowanie klatki schodowej wraz z uporządkowaniem 
kabli i wymianą tablic elektrycznych oraz położeniem 
płytek na parterze budynku przy ul. Żurawiej 24, 30, 
34, 39, 42 i 70

<  częściowa wymiana oświetlenia na ledowe w budynkach 
przy ul. Żurawiej 34, 36, 41 i 43

<  wymiana instalacji domofonowej z analogowej na cyfrową 
ul. Żurawia 38 i 70

<  wymiana tablicy elektrycznej wraz z zabudową szafki elek-
trycznej ul. Żurawia 40 i 68

<  wymiana zadaszenia nad wejściem do budynku ul. Żurawia 
34, 39, 40, 42, 44 i 70

<  licowanie płytką klinkierową wejścia do budynku ul. Żura-
wia 34, 39, 40, 42, 44 i 70

<  naprawa sufitów na 6 balkonach ul. Żurawia 16 pion 
mieszkań 12-24 i 10-22

<  wymiana drzwi wejściowych do piwnicy na przeciwpoża-
rowe ul. Żurawia 34 i 42

<  naprawa schodów ul. Żurawia 22 i 26
<  wymiana płytek na schodach zewnętrznych do budynku 

ul. Żurawia 30
<  wykonanie izolacji fundamentów budynku ul. Żurawia 41
<  wymiana odcinka kanalizacji deszczowej w budynku przy 

ul. Żurawiej 41
<  montaż pochwytu na poręczy balustrady ul. Żurawia 16 

i 30

OSiedle B. PRUSA
<  docieplenie ściany północnej budynku przy ul. Prusa 34
<  malowanie klatki schodowej z położeniem wykładziny 

w budynku przy ul. Prusa 34
<  rozebranie istniejących świetlików oraz wykonanie i mon-

taż nowych w każdym budynku
<  dołożenie po 1 szt. lamp ledowych na każdej kondygnacji 

we wszystkich budynkach
<  wymiana głównej tablicy elektrycznej w budynku ul. Prusa 

34
<  wymiana instalacji domofonowej w budynku przy ul. Prusa 

34, 38b, 38c, 38d i 38e
<  wymiana pionu kanalizacji w łazienkach ul. Prusa 38a/4-

24

OSiedle TARGOWiSKO
<  kontynuacja docieplania budynków przy ul. Jaworowej 

36a, Poprzecznej 2c, 4b, 18, Tyskiej 6, 8 i 10, Północnej 
4 i Spółdzielczości 32

<  opracowanie dokumentacji na docieplanie budynku ul. 
Fredry 7-7a

<  wymiana dźwigu ul. Fredry 5
<  wymiana zaworów termostatycznych wraz z głowicami 

ul. Spółdzielczości 32, Poprzeczna 4a-4c, Zbożowa 

14a, 16 i 41, Północna 23, 24a, 27 i 34a, Głogow-
ska 32 i 36

<  montaż zaworów i b-pisów na pionach c. o. w miesz-
kaniach na ostatniej kondygnacji oraz wstawienie odpo-
wietrzników w grzejnikach ul. Poprzeczna 18-18a, Gen. 
Jankego 112, 116, 120, Jastrzębia 4-10, Targowa 1-11, 
Szewska 4-4c i Północna 27

<  montaż zaworów c. o. na belce rozdzielczej ul. Poprzeczna 
18-18a, Fredry 3 i 5

<  wymiana pionów c. o. ul. Gen. Jankego 119a
<  wymiana zasuwy odcinającej belkę na instalacji c. o. ul. 

Jastrzębia 4 i 6
<  remont balkonów ul. Jaworowa 22/1-10, 22a/13-22 

i 22a/15-24; Jastrzębia 8/1-9; Targowa 5/3-15; 7/1-9; 
7/2-10; 9a/1-9 i 9a/2-10; Zbożowa 14a/6-30; 13/2-10; 
15/3-15; Szewska 2a/2-10, 2c/1-13 i 4c/1-13

<  wykonanie instalacji przeciwpożarowej w budynku ul. Gen. 
Jankego 120

<  wymiana wykładz iny na kor ytar zach loka -
torskich,  kor ytar zu k latk i  schodowej  pr zy  
windach, na podestach klatki awaryjnej w budynkach przy 
ul. Gen. Jankego 112, 116 i 120

<  kontynuacja prac rozpoczętych w 2017 r.
<  wymiana blach dylatacyjnych przy drzwiach na korytarze 

lokatorskie ul. Gen. Jankego 112, 116 i 120 – kontynu-
acja prac rozpoczętych w 2017 r.

<  malowanie klatki schodowej z wymianą szaf elektrycznych 
i gazowych oraz uporządkowaniem kabli w budynkach przy 
ul. Szewskiej 8a, 8b i Głogowskiej 32

<  wymiana oświetlenia na ledowe ul. Jaworowa 20-20b, 
Poprzeczna 2a-2c i 18-18a, Gen. Jankego 123-123d, 
125-125c, Fredry 3 i 5 oraz Targowa 5a-11a

<  wymiana instalacji domofonowej z analogowej na cyfro-
wą ul. Jaworowa 31, Tyska 4, 6 i 8, Zbożowa 13 i 15, 
Szewska 2a, 6a i 8b

<  wymiana głównej tablicy elektrycznej w budynku ul. Jawo-
rowa 31, Zbożowa 14a i 16

<  wykonanie pionów teletechnicznych w budynkach ul. Fre-
dry 3, 5 i 7-7a, Targowej 1-11 i Targowej 5a-11a

<  wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych w budynkach 
ul. Gen. Jankego 121a/1-13; 123-123d, 125-125c; 
Zbożowa 14a/3-27, 11/1-13; Szewska 2a/2-10; 
2b/2-10 i 2c/2-14; Zbożowa 41(od piwnicy do miesz-
kania nr 24); Północna 27 (od piwnicy do mieszkania 
nr 15)

<  likwidacja odwadniaczy na instalacji gazowej w piwni-
cy budynku ul. Gen. Jankego 119a, 121a, 123, 123a 
i 123c

<  wymiana skrzynek gazowych zewnętrznych ul. Gen. Jan-
kego 123-123d

<  wymiana okienek piwnicznych w budynku przy ul. Gen. 
Jankego 120 i Pl. Filaka 10

<  wymiana drzwi wejściowych do budynku, wymiana poręczy 
i położenie płytek na klatce schodowej ul. Głogowska 
32

<  naprawa gzymsu budynku ul. Jaworowa 20-20b, 22-22a
<  naprawa uszkodzonych tynków na schodach wejściowych 

do budynku ul. Tyska 6 i 8
<   wymiana balustrady przed wejściem do budynku ul. Gen. 

Jankego 120
<  wymiana klapy włazowej na dach ul. Jaworowa 36b
<  wymiana lin mocujących kominy ul. Jaworowa 36, 

Poprzeczna 4a i 4b

<  naprawa czapy kominowej i komina ul. Jaworowa 31 
i 36b

<  wymiana poziomu kanalizacji ul. Zbożowa 14a i 16

OSiedle OdROdZeNiA
<  termomodernizacja budynku przy ul. Łętowskiego 5c, ul. 

Radockiego 64, 66, 118, 124, 136, 138, 178, 180, 
182, 192 i 194

<  wymiana dźwigów z dodatkowym przystankiem na pozio-
mie terenu oraz adaptacją pomieszczeń po głównej komo-
rze zsypowej w budynkach przy ul. Radockiego 222, 252 
i 276

<  modernizacja dźwigu w budynku przy ul. Radockiego 
280

<  konieczne bieżące remonty dźwigów
<  wykonanie instalacji przeciwpożarowej w budynkach 

przy ul. Radockiego 198, 200, 202, 244, 246, 248 
i 250

<  wymiana zaworów termostatycznych ul. Radockiego 198-
208, 210-232 i 234-260

<  wymiana automatycznych odpowietrzników na pionach c. 
o. wraz z montażem zaworu odcinającego na ostatnim 
piętrze ul. Radockiego 100, 102, 104, 106, 124, 126, 
128, 130, 172, 174, 176, 178, 180, 192, 194, 196, 
216, 218, 220, 222, 224, 272, 274, 276 i 278

<  wymiana zaworów termoregulacyjnych na instalacji c.w. 
ul. Radockiego 70a

<  wymiana oświetlenia na ledowe w budynkach przy ul. 
Łętowskiego 4-14, Radockiego 50, 58, 66, 68, 70, 72, 
74, 76-94, 96-114, 116-148, 152, 186-196, 198-208, 
210-232, 234-260 i 262-278

<  wymiana instalacji domofonowej z analogowej na cyfrową 
ul. Radockiego 108, 112, 118, 124, 136, 138, 170, 
180 i 182

<  malowanie obustronne blach w pierwszych drzwiach wej-
ściowych do wiatrołapu

<  ul. Radockiego 76-94 (7 budynków), 96-114 (5 budynków), 
186-196 (4 budynki), 210-232 (5 budynków) i 262-278

<  montaż poręczy w wiatrołapach ul. Radockiego 212, 214, 
216, 220, 224, 228 i 232

<  wymiana płytek PCV na płytki gresowe w suszarni budynku 
przy ul. Radockiego 94

<  uzupełnienie ubytków w stopniach schodowych ul. Rado-
ckiego 76-94, 116-148, 154-184, 186-196, 262-278 
i 280

<  naprawa schodów ul. Radockiego 228, 230 i 262
<  likwidacja zabudowy wentylatorów dachowych ul. Rado-

ckiego 72, 74, 76 i 114
<  usprawnienie wentylacji grawitacyjnej ul. Spokojna 41-49 

i ul. Radockiego 290-296 po jednym pionie
<  wymiana odcinków poziomów zimnej wody w budynkach 

przy ul. Radockiego 134, 136, 142, 146, 162, 164, 168, 
210, 216, 226 i 232

<  wymiana poziomu c. w. w kierunku belki rozdzielczej wraz 
z belką rozdzielczą ul. Radockiego 220

<  wymiana odcinków kanalizacji ul. Radockiego 86, 118, 
122, 214, 262, 270 i 272

<  likwidacja zastoju wodnego na dachu budynku przy ul. 
Radockiego 220

<  naprawa tynku w wiatrołapach i wymiana rury spustowej 
wraz z koszem spustowym ul. Łętowskiego 5 i 5a

<  montaż odstraszaczy ptaków ul. Radockiego 210, 218, 
220, 222, 224, 226, 228 i 230 =

PLAN REMONTÓW W 2018 ROKU
GŁÓWNE ZADANIA DO WYKONANIA

Plan funduszu remontowego zakłada na rok 2018 wydatki na poziomie 8.756 tys. zł.
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WYKAZ STAWEK od 1 lipca 2018 dla członków – spółdzielcze lokatorskie, 
własnościowe prawo do lokalu oraz odrębna własność

*Stawka dla członków Spółdzielni posiadających odrębną własność. Nie zawiera opłat gruntowych i podatków, które właściciele wnoszą bezpośrednio do Urzędu Miasta.
**Stawka dla członków Spółdzielni posiadających spółdzielcze prawo do mieszkania (lokatorskie bądź własnościowe).
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– „Pisałem przez cały czas dla siebie i nagle 
okazało się, że jest to potrzebne i ciekawe dla 
innych” – powiedział swego czasu poeta ks. 
Jan Twardowski. Może i moje wiersze kogoś 
zainteresują? – pyta pani Barbara Maćkie-
wicz.

Mieszkanka osiedla Żurawia, dziś na emery-
turze, pisać zaczęła jak wiele jej rówieśniczek, 
jeszcze w czasach szkolnych. Jak to wówczas 
mówiono „do sztambucha”.   

 Pisała, bo chciała  wyrazić to co czuje. Lata 
mijały, pani Barbara podjęła pracę w hotelu 
Silesia i choć obowiązków przybywało, nie 
zarzuciła pisania. Dla siebie, do szuflady. Aż 
ktoś się dowiedział i przy kolejnym jubileuszu 
zakładowym poproszono ją aby napisała wiersz 
okolicznościowy. Ale przecież nie da się pisać 
na zamówienie, kiedy poprosiłem aby napisała 
dla naszej gazety wiersz o wiośnie lub zbliżają-
cych się świętach… Pani Barbara popatrzyła 
na mnie swoimi ciepłymi, pełnymi serdeczno-
ści oczami z wyrozumiałą pobłażliwością.

Wspomniana wcześniej próba napisania 
wiersza okolicznościowego skończyła się 

powstaniem lekko satyrycznego utworu cha-
rakteryzującego koleżanki i kolegów z pracy 
a po trochu i szefostwo. Ówczesna pani dyrek-
tor hotelu była najbardziej rozczarowana, kiedy 
zamiast „poematu ku czci” przeczytała frasz-
kę:

–„Nasza Gospodyni – wielkie zmiany czyni
trochę w kadrach, trochę w sieni (…) ” .
Nie wszystkim się to podobało, co spra-

wiło, że Barbara Maćkiewicz trochę się 
wycofała ale bynajmniej nie zrezygnowała 
z pisania.

Wkrótce wraz z mężem  otrzymała miesz-
kanie na osiedlu Żurawia i przeprowadziła 
się z rodzinnych Bogucic do Piotrowic. Mąż 
pracował w spółdzielni, wykonując przeróżne 
prace od zaopatrzeniowca, przez kierowcę do 
palacza. A pani Barbara pracowała w hotelu 
i prowadziła dom: wychowywała dzieci, pie-
kła ciasto, szyła i pisała. Z tamtych czasów 
pochodzi wiersz „Portret mojego mężczyzny”, 
którego fragment brzmi:

– (…) Nasz świat mały, w kręgu ramion 
zamknięty

Ty jesteś zupełnie inny, czuły, troskliwy, 
namiętny (…).

Kiedy wydała córkę za mąż, stworzyła kolej-
ny wiersz „Rady matki” z którego pochodzą 
strofy:

„(…) Dalej pójdziesz sama. Nam już nie po 
drodze,

Szeroko otwarta brama, boisz się postawić 
pierwszy krok? (…)

Kolejny ważna i bolesna zmiana w życiu – 
śmierć męża zaowocowała kolejnym wierszem 
„Niewiele trzeba” i taką frazą:

(…) Nie wyciągnęło ręki jedno do drugiego. 
Zabrakło odważnego.

Beznamiętny dzień w ołowianej mgle. Tęsk-
nota i żal. Te bestie dopadły mnie (…)”

Życie toczy się dalej, na świecie pojawia się 
wnuczka a potem prawnuczka. Pani Barbara 
znów sięga po pióro i pisze. Tym razem prozę. 
Serię bajek, między innymi: „Jak kangurzyca 
Rudawka zgubiła swojego synka”,  „Konik 
Pony”, „Smoczyca i Świstaczek”, „Braciszek 
Nibo”, „Jak Lenka szukała wczorajszego 
dnia”.

Udziela się też w środowisku seniorów, jest 
częstym bywalcem osiedlowego klubu „Żura-
wia 80”. Podczas jednego ze spotkań świą-
tecznych organizowanych przez spółdzielnię 
w restauracji „Stylowa”  wreszcie pokonuje 
właściwą poetom skromność i przekazuje 
wiersz „Zbudujmy dom”

„Zbudujmy sobie dom– tam  gdzieś na 
końcu miasta

Gdzie wszystkie drogi prowadzą doń.
Żywopłot z ciszy wokół go obrastał.
I był oazą ciepła, a nie życiowy schron (…)
Ze szczęścia będą fundamenty.
Pod dach wzniesie go nasz wspólny znój.
Tam mieszkać będzie miłość.
Taki to domek będzie– Twój i mój.”  
Piękni, serdeczni i twórczy ludzie mieszkają 

w blokach naszej spółdzielni. Mają swoje pasje 
i talenty. Sąsiedzi, pochwalcie się tym co robi-
cie! Nie czekajcie z tym  – jak pani Barbara 
– osiemdziesiąt lat. 

Pani Barbarze życzymy jeszcze długich lat 
szczęśliwego życia i owocnej twórczości. 

= ZP
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Zajmowanie się ogrodem służy zdrowiu. Eks-
perci powtarzają, że regularnie wykonywany 
umiarkowany wysiłek fizyczny utrzymuje prawid-
łową ruchomość stawów, sprężystość mięśni 
i poprawia krążenie – miłośnicy ogrodnictwa są 
zdrowsi i w lepszej formie nawet w starszym 
wieku. Nawet lekkie prace ogrodowe pozwalają 
spalić więcej kalorii niż zajęcia wykonywane na 
siedząco. Pozytywny wpływ na zdrowie i samo-
poczucie jest niezaprzeczalny.

Ogród czy balkon to idealne miejsce, aby 
odciąć się od pracy, codziennych proble-
mów i wszystkiego, co akurat zaprząta nam 
głowę. Godzina spędzona w ogrodzie jest rów-
nie dobra jak medytacja. Czas do refleksji 
i odprężenia się dają zwłaszcza podstawowe 
prace, takie jak koszenie i przycinanie obrze-
ży, kopanie czy pielenie. Ogrodnictwo nie jest 

zarezerwowane tylko dla ludzi w pewnym 
wieku. Może ono dostarczyć także wielkiej 
frajdy dzieciom. 

Wystarczy przykład i zachęta, a może się 
ono stać bodźcem do oderwania się dzieci 
i nastolatków od smartfonów, komputerów, 
gier komputerowych.

Miłe jest również poczucie, że chroni się 
środowisko naturalne, zapewniając ptakom 
i owadom tak potrzebne miejsce do życia.

Ogrodnictwo nie musi wcale być zajęciem wyko-
nywanym w pojedynkę. 

Ostatnio popularne staje się ogrodnictwo 
wspólnotowe, w ramach którego grupy groma-
dzą zasoby, aby zagospodarować nieużytki czy 
pobliskie opuszczone tereny. Czy takie grupy 
nie mogą się tworzyć przy blokach, wspólnie 
zadbać o zagospodarowanie zielenią i kwiatami 
otoczenia budynków, wejść do klatek schodo-
wych?

Po tych kilku ogólnych uwagach pora na 
meritum.

Już po raz siódmy Spółdzielnia Mieszkanio-
wa Silesia ogłasza konkurs na NAJPiĘKNieJ-
SZy BAlKON i RABATĘ ROKU 2018.

Poprzednie dwa konkursy, zorganizowane 
w 2016 i 2017 roku dotyczyły tylko balko-
nów. Ponieważ bardzo było zgłoszeń do kon-
kursu. Zadanie wyłonienia najciekawszych 
balkonów przyjęła na siebie spółdzielnia 
i jury  konkursowe. Tym sposobem ubiegło-
roczny przegląd objął aż 300 najładniejszych  
balkonów.

Od tego roku – zgodnie z wnioskiem zgło-
szonym na ubiegłorocznym Walnym Zgroma-
dzeniu i przyjętym przez większość obecnych 
– konkurs ponownie obejmie także rabaty 
przyblokowe. 

Liczmy na aktywność właścicieli balkonów 
i opiekunów przydomowych rabat – nie tylko 
w ich upiększaniu, ale także w uczestnictwie 
w naszym konkursie. W tym przypadku skrom-
ność nie jest wskazana. 

Regulamin konkursu zostanie ogłoszony 
w czerwcu na łamach „Silesii” i na stronie 
internetowej www.smsilesia.katowice.pl. 
Przeglądy oraz oceny odbywać się będą od 
1 lipca do 15 września br. =

Konkurs na NAJPIĘKNIEJSZY 
BALKON i RABATĘ ROKU 2018

Niektórzy mieszkańcy o swój balkon dbają także poza sezonem ogrodowym. Wtedy kwiaty i rośliny ozdobne zastępują mikołajowe, bożonarodzeniowe i noworoczne 
dekoracje świąteczne. Oto parę przykładów z końca 2017 roku.

Szybkimi krokami zbliża się kolej-
na wielka, lokalna rocznica – 200–
lecie szkolnictwa w Piotrowicach. 
19 lutego 1819 roku otworzyła 
swe podwoje dla okolicznych dzieci 
szkoła w Piotrowicach. Od tamtego 
czasu zmieniała się lokalizacja szko-
ły. Ostatecznie 7 grudnia 1931 roku 
powstał budynek obecnej Szkoły 
Podstawowej nr 28 im. Karola Miarki 
przy ulicy Gen. Jankego.

Różne były koleje losu placówki, 
która wielokrotnie ulegała zmianom 

i przekształceniom. Pierwotnie była 
to Publiczna Szkoła Powszechna nr 
1 dla chłopców i  nr 2 dla dziewcząt. 
Taki podział  istniał do roku 1953, 
kiedy powstała Szkoła Podstawo-
wa nr 28 funkcjonująca do czasu 
reformy, na mocy której, 1 września 
1999 roku,  powstał Zespół Szkół 
Ogólnokształcących nr 20, który po 
„wygaśnięciu” szkoły podstawowej 
przekształcił się w Gimnazjum nr 20.  
Od września 2017 roku, po kolejnej 
reformie, funkcjonuje  na powrót 

Szkoła Podstawowa nr 28 z wyga-
sającym gimnazjum.

Dziwne i  pogmatwane  są nie-
raz koleje losu, ale jedno w naszej 
szkole  jest niezmienne: to cel, aby 
wykształcić i wychować mądrego  
i prawego, młodego człowieka na 
miarę naszych niełatwych czasów. 
Mamy jednak nadzieję, że istnie-
jąca obecnie Szkoła Podstawowa 
nr 28 będzie godną kontynuator-
ką najlepszych tradycji. Uczniowie 
naszej szkoły mogą się bowiem 

poszczycić wieloma osiągnięciami, 
m.in. w Wojewódzkich Konkursach 
Przedmiotowych, konkursach ogól-
nopolskich i międzynarodowych czy 
zawodach  sportowych. Pogłębiają 
tez swoje umiejętności językowe, 
biorąc udział  w warsztatach języ-
kowych w Anglii, odwiedzając szkoły 
partnerskie za granicą czy uczest-
nicząc w wymianie polsko–niemie-
ckiej. 

Pragniemy, aby szkoła nadal cie-
szyła się zainteresowaniem naszej 

lokalnej społeczności. Wielokrotnie 
organizowane festyny sprzyjają 
integracji naszego środowiska, 
a obchody  200–lecia szkolnictwa 
w Piotrowicach w 2018 roku będą 
okazją do kolejnego wielkiego świę-
towania.

Zapraszamy wszystkich do spę-
dzenia z nami wolnego czasu w dniu 
26 maja 2018 r. Początek imprezy 
o godz. 15.00., zakończenie zapla-
nowano na godz. 22.00. 

=iwona Hoffman

Dwa wieki szkolnictwa w Piotrowicach



SILESIA 5

Obecnie trwa kolejny etap  prac. 
do 11 maja mieszkańcy mogą 
zgłaszać swoje pomysły w formie 
wniosków, a we wrześniu sami 
zadecydują, które projekty zostaną 
zrealizowane.

Prosimy Państwa o zainteresowa-
nie tą inicjatywą.

Dzięki Państwa aktywności i kre-
atywności jest szansa dokonania 
w naszych osiedlach wielu poży-
tecznych rzeczy. Dzięki otrzyma-
nym z Budżetu Obywatelskiego 
funduszom – możemy zaoszczędzić 
tysiące złotych  z wnoszonych przez 
nas opłat mieszkaniowych na inne 
wydatki, także z pożytkiem dla ogółu 

mieszkańców. W ubiegłym roku na 
realizację projektów dotyczących 
bezpośrednio naszych osiedli zdo-
byliśmy 201.500 zł (w 2016 roku 
– 550.900 zł). Przy wyborze pro-
jektów decydujące znaczenie ma 
frekwencja w głosowaniu, a z nią 
my – mieszkańcy wielkich skupisk 
blokowych – mamy wielki kłopot. 
Nie potrafimy się zmobilizować dla 
powodzenia sprawy  i wspólnego 
interesu.  

W tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego katowiczanie mają 
do zagospodarowania ponad 22,8 
mln zł. Tak wysoka kwota wynika 
z oszczędności i środków pozosta-

łych po głosowaniu z poprzedniej 
edycji. Tak jak w roku ubiegłym, 
do budżetu obywatelskiego można 
zgłaszać projekty zadań publicznych 
należących do kompetencji gminy 
lub powiatu, które mają charakter 
ogólnomiejski i lokalny. Na pierwszą 
kategorię projektów przeznaczona 
została kwota 3 mln zł, a pozostałe 
środki rozdzielono na projekty dziel-
nicowe.

Na wszystkie pytania odpowiadają 
pracownicy punktu konsultacyjnego 
budżetu obywatelskiego: Wydział 
Komunikacji Społecznej Urzędu 
Miasta Katowice – Rynek 13 (pok. 
205, II piętro), tel. (32) 259–31–42, 

(32) 259–31–43 lub można znaleźć 
w Internecie: budzetobywatelski@
katowice.eu, www.facebook.com/
katobudzet, twitter.com/bokatowi-
ce

===
Katowicki budżet obywatelski cie-

szy się coraz większą popularnoś-
cią wśród mieszkańców. Frekwen-
cja powiększa się z roku na rok. 
We wrześniu ubiegłego roku ponad 
33 tys. osób oddało swoje głosy na 
wybrane projekty. 

– Mieszkańcy Katowic angażują 
się w działania związane z budżetem 
obywatelskim, bo widzą efekty swojej 
pracy – mówi Marcin Krupa, prezy-

dent Katowic. – W ramach czterech 
poprzednich edycji BO katowicza-
nie wybrali łącznie aż 473 projekty, 
z których już ponad 320 zostało zre-
alizowanych. Powstały nowe ławki, 
chodniki, drogi rowerowe, zielone 
skwery. Katowiczanie dostali świetne 
narzędzie do wprowadzania realnych 
zmian swojego otoczenia i z niego 
korzystają – dodaje prezydent, który 
od 2015 r. zdecydował o zwiększeniu 
puli budżetu obywatelskiego do 20 
mln zł. Tym samym BO w Katowicach 
stał się największy w Polsce w prze-
liczeniu na mieszkańca wśród miast 
wojewódzkich. W tym roku wynosi on 
ponad 22,8 mln zł. =

V edycja Budżetu Obywatelskiego 
Rozpoczęła się V edycja katowickiego Budżetu Obywatelskiego. Od 13 do 23 marca w każdej 
jednostce pomocniczej odbyło się spotkanie informacyjne, podczas którego przedstawione 
zostały zasady tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego. Były one również okazją do 
spotkania się z innymi mieszkańcami dzielnicy i wspólnego przedyskutowania pomysłów, 
które później będą mogły być przekształcone w konkretne projekty. 

W ubiegłorocznej, czwartej edycji 
Budżetu Obywatelskiego zwyciężył 
projekt „Poznajemy Śląsk – wycieczki 
dla mieszkańców Piotrowic i Ochoj-
ca” zgłoszony przez Dorotę Ostro-
wicz.

– W ramach projektu zapropo-
nowaliśmy mieszkańcom Piotro-
wic i Ochojca dziesięć bezpłatnych 
wyjazdów krajoznawczych, podczas 
których będą mogli poznać Śląskie 
Dziedzictwo Kulturowe. Uczestnicy 
spędzą czas w miłym towarzystwie 
oraz odwiedzą wyjątkowe miejsca 
na Górnym Śląsku. Głównie będą 
to miejsca postindustrialne, obiekty 

architektoniczne i przyrodnicze, miej-
sca kultu Górnoślązaków oraz mia-
sta i miasteczka, które były sceną 
zrywów narodowościowych – mówi 
Dorota Ostrowicz.

Szczegółowe informacje dotyczą-
ce planu wyjazdów można uzyskać 
w klubie osiedlowym SM przy ul. 
Północnej 32 oraz w biurze MDK 
„Południe” w Piotrowicach a także 
na stronie internetowej spółdzielni.

dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom, którzy oddali głos na ten 
projekt i zachęcamy do uczestni-
ctwa w wyjazdach i poznawaniu 
Śląska. =

WYGRAŁ PROJEKT 
ZGŁOSZONY PRZEZ 
SPÓŁDZIELCÓW

Mało śniegu, 
wiele radości
W okresie ferii zimowych (29.01 do 9.02) dzieci 
członków SM Silesia po raz kolejny wzięły udział 
w „Akcji Zima”. W czasie dni wolnych od zajęć 
szkolnych na dziewczęta i chłopców – uczniów szkół 
podstawowych czekało w naszych klubach i poza  
nimi mnóstwo atrakcji, a wykwalifikowana kadra 
dbała o bezpieczeństwo i przyjemną atmosferę pod-
czas zajęć.

W pierwszym tygodniu ferii dzieci uczestniczyły 
w Pałacu Młodzieży w warsztatach z fizyki, robotyki, 
ceramiki i rękodzieła. Młodzi odkrywcy z wielkim zaan-
gażowaniem wykonywali eksperymenty i starali się jak 
najlepiej je zaprezentować. Byli także bardzo kreatywni 
podczas zajęć z robotyki. Sterowanie i obserwowanie 
własnoręcznie stworzonych robotów okazało się nie-
zwykle interesujące!

Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z cera-
miki i rękodzieła. Najmłodsi zapoznali się z podstawo-
wymi technikami ceramicznymi oraz lepili z gliny swoje 
prace o tematyce zimowej. Tak przygotowane rzeźby 
zostały wypalone w piecu z możliwością odbioru na 
pamiątkę. Starsza grupa uczestniczyła w tym samym 
czasie w zajęciach z rękodzieła. Niektóre dzieci pierw-
szy raz brały udział w tego typu warsztatach. Nie lada 
wyzwaniem okazało się stworzenie małych dzieł sztuki 
z wykorzystaniem wełny, sznurka i własnej wyobraźni! 

W Muzeum Historii Katowic młodzież wzięła udział 
w warsztatach teatralnych. Po wykonaniu ćwiczeń przy-
gotowawczych – rozciągających ciało i usprawniających 
umysł – słuchacze uruchomili swoją wyobraźnię i już 
z podziałem na role odgrywali scenki teatralne. Dzieci 
odwiedziły także Biuro Wystaw Artystycznych, gdzie 
stworzyły nietypowe prace plastyczne. W Bibliotece 
Brytyjskiej poznali technikę quillingu – za pomocą 
której z wąskich pasków papieru zwiniętych w kształt 
sprężyny spiralnej stworzyły niezwykłe ozdoby. Podczas 
drugiej wizyty w tym miejscu poznały historię wyścigów 
konnych w Ascot w Anglii i wykonały ciekawe nakrycia 
głowy, które kojarzą się z tą imprezą. 

Jak zawsze wielką frajdą było wyjście do Multikina, 
tym razem na kinowy przebój pt: „Gnomy rozrabiają” 
oraz dwa seanse filmowe w kinie w Pałacu Młodzieży. 

Ciekawym doświadczeniem dla każdego dziecka 
okazał się pobyt w kręgielni. Gra ta należy bowiem 
do najbardziej atrakcyjnych gier towarzyskich i spor-
towych. Kształtuje wśród graczy koordynację rucho-
wą, celność rzutów oraz zdrową rywalizację i poczucie 
odpowiedzialności za cały zespół.

Dużą niespodzianką okazał się wyjazd do parku 
trampolin JumpWorld!

Ferie zakończyły się balem karnawałowym w klubie 
osiedlowym przy ul. Północnej 32, na który dzieci przy-
szły pięknie przebrane w ulubione postaci z bajek.

Dziękujemy wszystkim za przybycie i wspólną zaba-
wę! 

 Zapisy na AKCJĘ lATO już w czerwcu. =
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KLUBY OSIEDLOWE 
ZAPRASZAJĄ

KLUB OSIEDLOWY 

SILESIANKA 
UL. RADOCKIEGO 282, tel. 517-206-397

godz. 16:00 – 20:00

KLUB OSIEDLOWY 

UL. ŻURAWIA 80 
tel. 517-206-366, godz. 16:00 – 20:00

KLUB OSIEDLOWY 

UL. PÓŁNOCNA 32
tel. 517-206-384,  

ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH godz. 16.00 – 20.00

ZAJĘCIA DLA SENIORÓW - KLUB AKTYWNEGO  
SENIORA „ANZIANO” godz. 9.00 – 13.00

GIMNASTYKA OGÓLNOUSPRAWNIAJĄCA
poniedziałki i środy godz. 10:00

wtorki i czwartki godz. 10:00

SIŁOWNIA
od poniedziałku do piątku od godz. 9:00 do 13:00

REMIK piątek godz.11:00

POGADUSZKI PRZY HERBATCE piątek godz.11:00

SPOTKANIA OKAZJONALNE raz w miesiącu

Zapisy: ZDROWY KRĘGOSŁUP
ZAJĘCIA DLA DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

godz. 16.00 – 20.00
AEROBIK poniedziałki i środy godz. 18:30

ZUMBA piątek godz. 18:00
JOGA wtorek godz. 19:30

NAUKA JĘZYKÓW
JĘZYK ANGIELSKI DLA DZIECI

czwartek godz. 16:00
JĘZYK NIEMIECKI DLA DOROSŁYCH

czwartek godz.18:00

SIŁOWNIA
poniedziałek - wtorek - piątek od godz. 16:00 do 20:00

SAMOOBRONA DLA DZIECI I DOROSŁYCH
terminy treningów do ustalenia z instruktorem

KÓŁKO SZACHOWE DLA DZIECI
piątek godz. 17:15

AEROBIK
poniedziałek i środa godz. 18:00

wtorek i czwartek godz. 17:00, 18:00, 19:00

ZUMBA
poniedziałek godz. 19:00

J. ANGIELSKI DLA DOROSŁYCH
grupa 0 - poniedziałek godz. 18:00

grupa średnio-zaawansowana - środa godz. 18:00
J. ANGIELSKI DLA SENIORÓW 60+

czwartek godz. 18:00
J. NIEMIECKI DLA DOROSŁYCH

wtorek godz. 18:00

JOGA
piątek godz. 16:45 i 18:30

ZDROWY KRĘGOSŁUP
środa godz. 19:00

KÓŁKO SZACHOWE DLA DZIECI
piątek godz. 16:00

ZDROWY KRĘGOSŁUP
poniedziałek i środa godz. 19:30

AEROBIK
wtorek i czwartek godz. 19:00

ZUMBA
piątek godz. 19:30

ENGLISH FOR KIDS
czwartek godz. 16:30 (gr. I), wiek 3-4 lat

         godz. 17:10 (gr. II),wiek 5-6 lat

ZAJĘCIA TANECZNE 
DLA DZIECI

czwartek godz. 17:10 (gr. I), 
wiek 3-4 lat

        godz. 17:50 (gr. II), wiek 5-6 lat

W celu poprawy bezpieczeństwa i łatwiejszego  
kontaktu z Dzielnicowym Policji czynne są

PUNKTY DYŻURÓW 
DZIELNICOWEGO

na terenie os. Żurawia
ul. Żurawia 80 - KLUB ŻURAWIA

dyżur w trzeci wtorek miesiąca w godz. 10:00 - 12:00
na terenie os. Odrodzenia

ul. Radockiego 282 - KLUB SILESIANKA
dyżur w każdą środę miesiąca w godz. 16:00 - 17:00
Dzielnicowi to policjanci do których można zwrócić się 

o pomoc lub przekazać informację
dotyczące zagrożeń i bieżących problemów lokalnych.

OS. ŻURAWIA | Dzielnicowy rej. nr 42  
sierż. szt. Krzysztof Kozieł – tel. 600-208-552

OS. ODRODZENIA | Dzielnicowy rej. nr 40  
mł. asp. Krzysztof Fąfera – tel. 600-208-550

Dzielnicowy rej. nr 41
 st. sierż. Adam Hudziak – tel. 600-208-553

Punkty Dyżurów  Dzielnicowego  funkcjonują w ramach 
współpracy SM SILESIA z Komisariatem Policji 

IV w Katowicach w ramach realizacji programu 
„Dzielnicowy bliżej nas”.

Już od 11 kwietnia czynny będzie kolejny Punkt Dyżurów 
Dzielnicowego  na terenie osiedla Targowisko w Klubie 

Aktywnego Seniora „Anziano” (ul. Północna 32).
Dyżury będzie pełnić mł. asp. Andrzej Wyskocki w drugą środę 
miesiąca w godz. 11:00 – 12:00. Podczas dyżuru każdy będzie 

mógł zwrócić się o pomoc  i poradę prawną czy przekazać 
informacje dotyczące bezpieczeństwa.

Święta Wielkanocne to jedne z najstarszych i najważniejszych świąt 
w polskiej tradycji, podczas których symbolicznie odradza się życie.
To czas nadziei i pojednania. 
Z tej okazji w imieniu własnym, funkcjonariuszy i pracowników 
Komisariatu nr IV Policji w Piotrowicach życzę Państwu 
przy wielkanocnym stole atmosfery wzajemnej życzliwości.
Niech w tym wyjątkowym czasie w Państwa domach zagości radość i spokój,
którym towarzyszyć będą odpoczynek i wytchnienie  
od codziennych obowiązków.
Niech ten świąteczny nastrój przyniesie nowy początek wszystkim 
naszym zamierzeniom i pozwoli z ufnością spojrzeć w przyszłość.
Bezpiecznych i pogodnych Świąt!

podinsp.
IreNeusZ sZafraNeK
komendant IV Komisariatu Policji 
w Katowicach.

Zajęcia na siłowni w naszym klu-
bie SM Silesia przy ul. Północnej32 
prowadzone są już od 14 lat. Panuje 
tam nietypowa atmosfera rodzinna. 
Wielopokoleniowość uczestników 
sprawia, że młodzi ludzie czerpią 
doświadczenie od starszych. Szcze-
gólnie przed egzaminami takimi jak 
np. matura. Jak to możliwe?

Otóż podczas przerw między ćwi-
czeniami młodzież uczy się różnych 

przedmiotów, języków utrwalając 
wiedzę. Niejednokrotnie uczestnicy 
grają w szachy, zajmują się recyta-
cją poezji. Nad twórczą atmosferą 
treningu czuwa instruktor inicjujący 
tematykę czy charakter ćwiczeń. 
Instruktor posiada również uprawnie-
nia do opieki nad osobami starszymi 
jak i niepełnosprawnymi.

Wiosna już za pasem więc poleca-
my ćwiczenia nad formą i sylwetką. 

Możemy wzmocnić wszystkie partie 
mięśniowe. W siłowni mamy zestaw 
rowerków stacjonarnych, stepper, 
wioślarza, orbitrek, atlasy, zestawy 
ciężarków i sprzętu pomocniczego 
przy rehabilitacji kręgosłupa. Wszyst-
kie te sprzęty występują w każdym 
gabinecie rehabilitacji. Siłownia nie 
brzmi już tak groźnie.

SeRdeCZNie ZAPRASZAMy!

SIŁOWNIA PRZYJAZNA 
WSZYSTKIM
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PRACOWNIA  PROTETYCZNA

tel. 32/206−06−90
tel. non−stop: 
504−552−252

Naprawa protez zębowych oraz 
wszelkie prace protetyczne

Ul. Radockiego 90, Vii piętro

ZATRUdNiĘ
osoby na stanowisku

dozorca,  
pracownik porządkowy

Kontakt: 
AGRO−SeRViCe 3

Filia: Katowice, l. Łętowskiego 18
(przy SP nr 27)

tel. 32/203 52 62; 203 52 63
Biuro: tel. 500 265 778

32/205 81 31 ÷ 32 

Bezpłatne pismo mieszkańców  
Spółdzielni Mieszkaniowej „SILESIA” 

w Katowicach
Adres redakcji: ul. Głuszców 9, 40−668 Katowice, tel. 
32−202−80−34. Redaguje zespół. Redaktor prowadzący 
Marian Ryglewicz. Materiały kierowane do redakcji pro-
simy wysłać na adres spółdzielni z dopiskiem „Gazeta” 
lub składać w pokoju nr 22 w budynku Zarządu. Redak-
cja materiałów niezamówionych nie zwraca i zastrzega 
sobie prawo dokonywania skrótów; za treść ogłoszeń 
i reklam nie odpowiada. Nakład 5.500 egz.

Realizacja: Agencja Reklamowa KARAT,
e-mail: info.karat@gmail.com

Druk: Polska Press Sp. z o.o. Oddział Poligrafia,  
drukarnia Sosnowiec, ul. Baczyńskiego 25A

SILESIA

KANCELARIA 
Adwokata i Radcy Prawnego 
www.kancelaria-piotrowice.pl

ul. Zbożowa 38 
(siedziba przeniesiona z ul. Jankego 147 

do budynku  TOMBOR)
tel. 503 016 291

= pr. rodzinne 
= windykacja należności
= sprawy odszkodowawcze
= sprawy spadkowe 
= pr. administracyjne
= pr. pracy
= wykroczenia i prawo karne

< NAPRAWA TeleWiZORÓW 
U KlieNTA. Tel. 603-898-300.

< NAPRAWy TeleWiZORÓW 
U KlieNTA. FeSTeRKieWiCZ. 

Tel. 603-585-329.

< MeBle KUCHeNNe NA WyMiAR, 
ZABUdOWy WNĘK, SZAFy, MeBle 
BiUROWe iTP. Tel. 602-424-382.

< SZKlARSKie USŁUGi U KlieNTA. 
Tel. 601-525-940 lUB 32/258-27-24.

< CHeMiA, MATeMATyKA.  
Tel. 609-313-634

OGŁOSZENIA DROBNE

7 kwietnia 2018 r., 
w sobotę, w godzinach 
14:00 - 18:00 w Klubie 
Osiedlowym przy ul. 
Północnej 32 odbędzie 
się pierwsza katowicka 
Repair Cafe, czyli kawia-
renka naprawcza. Obec-
ni będą eksperci od naprawiania 
przedmiotów codziennego użytku: 
elektroniki, biżuterii, ubrań, kompu-
terów czy rowerów, z pomocy których 
będzie można skorzystać bezpłatnie 
przy kawie i ciastku.

Kawiarenka naprawcza w Kato-
wicach jest drugą taką inicjatywą 

w Polsce (na świecie jest już 1.500 
kawiarenek zarejestrowanych 
w Repair Cafe International). Kawia-
renki takie opierają się na budowa-
niu społeczności lokalnych, a eks-
per tami są wolontariusze, którzy 
pomagają i uczą innych umierającej 
sztuki  naprawiania przedmiotów.

G łównym ce lem 
kawiarenki jest pro-
mocja wielokrotnego 
używania i naprawia-
nia przedmiotów oraz 
zwrócenie uwagi na 
potrzebę ograniczenia 
wielkości produkowa-

nych odpadów przez mieszkań-
ców.

Wydarzenie jest organizowane 
przez Stowarzyszenie Wolnej Herba-
ty przy współpracy ze Spółdzielnią 
Mieszkaniową Silesia i współfinanso-
wane z budżetu Miasta Katowice.

Zapraszamy!

Do wyrzucenia? Nie ma mowy!

pomieszczenia przy ul. spółdzielczości 30  
w Katowicach (~100 m²)

<  w skład powierzchni wchodzi 5 pomieszczeń oraz wc, usytuo-
wanych na poziomie piwnic budynku mieszkalnego, wyposażo-
ne w instalację elektryczną wodno–kanalizacyjną, centralnego 
ogrzewania.

loKal przy ul. Żurawiej 80 ( ~35,00 m²)
<  w skład powierzchni wchodzi 1 pomieszczenie, korytarz. Możli-

wość korzystania z wc. Lokal wyposażony jest w instalację elek-
tryczną, centralnego ogrzewania.

sala Klimatyzowana przy ul. Żurawiej 80  
w Katowicach (126,00 m²)

<  wraz z pomieszczeniami z pełnym zapleczem kuchennym i sa-
nitarnym. Możliwość organizowania szkoleń, konferencji, zajęć 
grupowych. Pomieszczenia usytuowane są na I piętrze pawilo-
nu handlowo-usługowego, w sąsiedztwie którego znajdują się 
osiedle domków jedno i wielorodzinnych, szkoła.

powierzchnia warsztatowa przy ul. Głuszców 9  
w Katowicach (~330,00 m²)

<  możliwość podziału powierzchni, dostęp do pomieszczeń: 
poziom zero, bramy wjazdowe dwuskrzydłowe z dwóch stron 
lokalu, pomieszczenie socjalne, w-c, wysokość ~ 4m, posadzka 
betonowa, wyposażenie: instalacja wodno-kanalizacyjna, elek-
tryczna – indywidualna umowa, istnieje możliwość ogrzewa-
nia pomieszczeń. Pomieszczenia znajdują się na terenie ogro-
dzonym, strzeżonym i monitorowanym.

loKal przy ul. radocKieGo 224 ( 20,00m2)
<  W skład powierzchni wchodzą 2 pomieszczenia oraz wc. Lokal 

wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, central-
nego ogrzewania i elektryczną – indywidualna umowa. Lokal 
usytuowany jest na VI piętrze budynku mieszkalnego.
działalność prowadzona w loKalach nie moŻe 

zaKłócać spoKoju mieszKańcom.

ponadto spółdzielnia oFeruje:
<  powierzchnie budynków na cele reklamowe:
 <  ul. Żurawia 44
 <  ul. tyska 2
 <  ul. poprzeczna 2a
 <  ul. Gen. z. waltera - jankego 119, 121, 123
 <  ul. radockiego 70a 

posiada do wynajĘcia:
<  miejsca parkingowe w rejonie budynków ul. Żurawia 34, 

36, 37 w Katowicach.
<  miejsca postojowe z przeznaczeniem na przechowywa-

nie motocykli przy ul. szewskiej 4, w zadaszonej i zamy-
kanej części wiaty gospodarczej.

inFormacje w sprawie:
<  sali klimatyzowanej o pow. 126,00 m2 przy ul. Żurawiej 80 w Katowi-

cach można uzyskać pod nr telefonu 32/202-80-34 wew. 337 (pokój 
nr 27 w siedzibie Spółdzielni przy ul. Głuszców 9 w Katowicach).

<  pozostałych ofert można uzyskać pod nr telefonu 32/202-80-
34 wew. 336, 436 (pokój nr 28 w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Głuszców 9 w Katowicach).

spółdzielnia mieszKaniowa silesia w Katowicach
oferuje do wynajęcia na działalność gospodarczą

KRZYŻÓWKA NA WIELKANOC

ZNACZeNie WyRAZÓW:

Poziomo: 3. Święcona w Niedzielę Palmową. 6. Pomalowane jajka wiel-
kanocne. 8. Czarodziej. 9. Borowiec, metal srebrzysty. 11. Bogaty gość. 
15. „11”- autobusowa biegnąca przez Piotrowice. 16. Stan zniszczenia. 
17. Komiksowy kompan Kokosza. 18. Pula w grze. 19. Śmigus. 20. 
Fałda na spódnicy. 23. Uchwyt ślusarski. 27. Wyrób pracy bednarza. 30. 
Nadzienie keksu. 31. Małe dziecko. 32. Rynienka u fotografa. 33. Twórca 
dzieł sztuki. 34. Odpoczynek. 37. Rewolwer. 40. Gwałtowny wicher. 43. 
Dyngus. 44. Pasożyt. 45. Cząstka żaru. 46. Hodowane w stadninie. 47. 
Przedsionek. 48. Narzuta na konia. 49. Kręgosłup statku. 50. Ischias. 
51. Rodzaj tkaniny.  

Pionowo: 1. Zatyczka butelki. 2. Szychta w kopalni. 4. Jednostka pracy i 
energii. 5. Narty. 6. Okres hucznych zabaw. 7. Apacze lub Siuksowie. 10. 
Malutki pokoik. 11. Naciek w grocie. 12. Kiedyś czytałem je córeczkom, 
Danusi i Ani na dobranoc. 13. Poniżej ust. 14. Siedziba władz miasta. 21. 
Najemca mieszkania. 22. Nasza Spółdzielnia Mieszkaniowa. 24. Po prostu 
nasz Bałtyk. 25. Fujarka. 26. Spodnia część buta. 27. Kuzyn mewy siewki. 
28. Żołnierz po demobilizacji. 29. Spina mury. 35. Wiąz szypułkowy. 36. 
Lampa oliwna. 38. Jajko w esy floresy. 39. Unik w boksie. 40. Targowisko 
z ulicą Targową. 41. Zdobi dziewczęcy warkocz. 42. Najsłynniejszy wodo-
spad.  

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 18 dadzą rozwiązanie 
krzyżówki.

Dla Czytelników, którzy do 27 kwietnia 2018 roku nadeślą do naszej 
spółdzielni (pocztą tradycyjną lub mailową, z podaniem danych teleadreso-
wych) poprawne rozwiązania (z zaznaczeniem: KRZYŻÓWKA NA WIELKANOC) 
przewidziano 3 upominki.

Upominki – gadżety spółdzielcze – za poprawne rozwiązanie KRZyŻÓW-
Ki ŚWiĄTeCZNeJ  z poprzedniego wydania (hasło: „Gwiazdka Wigilijna”) 
otrzymały panie: Katarzyna Urbańczyk (ul. Radockiego), Agata dura (ul. 
Jastrzębia), ewa drewko (ul. Gen. Jankego)

Gratulujemy.
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PORADY ANIOŁA FARMACJI

Czas rozpoczęcia i zakończenia 
pylenia przez poszczególne rośliny 
jest zależny od krainy geograficznej, 
warunków klimatycznych i gatunku 
rośliny.

W Polsce pylenie roślin rozpoczy-
na się zwykle w pierwszej dekadzie 
lutego (leszczyna i olcha), choć przy 
sprzyjających warunkach pogodo-
wych pyłek tych roślin może poja-
wić się w atmosferze już w połowie 
stycznia.

W kwietniu powietrze nasycone 
jest pyłkiem brzozy, który jest naj-
częstszą przyczyną alergicznego nie-
żytu nosa i spojówek w okresie wio-
sennym. Okres pylenia drzew liścia-
stych trwa do połowy maja, kiedy to 
kwitną dęby. Koniec maja, czerwiec 
i lipiec to okres pylenia traw (w tym 
zbóż – traw uprawnych). W sierpniu 
i wrześniu w atmosferze dominują 
ziarna pyłku innych roślin (tzw. chwa-
stów), przede wszystkim bylicy.

Pylenie drzew i traw najwcześ-
niej rozpoczyna się w południowo-
zachodniej, a najpóźniej (po około 
10–14 dniach) w północno-wschod-

niej Polsce. Pylenie roślin złożonych 
(chwasty) rozpoczyna się najczęściej 
w części południowo-wschodniej. 

Podobnie przesunięty jest również 
szczyt sezonu pylenia poszczegól-
nych gatunków roślin. Znajomość 

tych zjawisk pozwala na ogranicza-
nie narażenia na działanie alergenu, 
np. wyjazd w okolicę, gdzie pylenie 

jeszcze się nie rozpoczęło lub już się 
zakończyło.
 =mgr farmacji Bartłomiej Bojdylla

Kalendarz dla alergika
Katar, kichanie, łzawienie oczu, kaszel są tak uciążliwe, że czasami uniemożliwiają pracę, wykonywanie codziennych czyn-
ności, czy wręcz zwykły wypoczynek. Sprawdź, czy obok twego miejsca zamieszkania występują te rośliny, które odpowia-
dają za twoje dolegliwości.


